
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 
เรื่อง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที,มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญ ัต ิการปฏิบ ัต ิราชการทางอิเล ็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕: บ ัญ ญ ัต ิให ้บรรดาคำขออน ุญ าตหร ือการต ิดต ่อใด  ๆ ที'ประซาขนส1งหรือมีถ ึงหน่วยงาน 
ชองรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงาบชองรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่า 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู,ระบบ 
สมควรกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาซนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบล 
หนองบัว โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ท ั้งน ี้ เพ ื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก'ประซาซน 
รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราฃการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราขบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕: นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประชาชนยืนคำขอหรือติดต่อ 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว หรือ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban@ saonongbua.go.th
(๒) เว็บไซต์ w w w .saonongbua.go.th

ข้อ ๒ ในกรณีที,ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ 
ขอรับคำยืนยันจากองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและ 
เวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๖๔ ๖๔๒๘

ข้อ ๓ ประขาซนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องด้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวหรือนายกองค์การ 
บริหารส่วนตำบลหนองบัว ทางซ่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุจินต์ สุขเกิด)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

mailto:saraban@saonongbua.go.th
http://www.saonongbua.go.th

